
Вестник
№4 (577) от 03.02.2022

городской Думы и администрации муниципального образования

«ЖЕЛЕЗНОГОРСК-ИЛИМСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

12+

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ЖЕЛЕЗНОГОРСК-ИЛИМСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Об установлении размера платы за содержание жилого помещения для нанимателей жилых 
помещений по договорам социального найма и найма муниципального жилищного фонда

от 21.01.2022 г.                                                                                                                     № 30

Во исполнение статьи 156 Жилищного кодекса Российской Федерации, протоколов очередных общих собраний собствен-
ников помещений в многоквартирных домах, проводимых в форме очно-заочных голосований, управление которыми осущест-
вляет ООО УК «ИлимСервис», руководствуясь статьями 10, 37 Устава муниципального образования «Железногорск-Илимское 
городское поселение», администрация муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Установить прилагаемый размер платы за содержание жилого помещения для нанимателей жилых помещений по до-

говорам социального найма и найма муниципального жилищного фонда.
2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в газете «Вестник городской Думы и администра-

ции муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение», на официальном сайте администрации 
муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение» и распространяется на правоотношения, воз-
никшие с 1 декабря 2021 года.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Главы муниципального образования
«Железногорск-Илимское городское поселение» А.Ю. Козлов

Приложение  
к постановлению администрации муниципального образования  

«Железногорск-Илимское городское поселение»
от 21.01.2022 года № 30

РАЗМЕР ПЛАТЫ 
за содержание жилого помещения для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и 

найма муниципального жилищного фонда, проживающих в г. Железногорск-Илимский

Адрес
Размер платы 

за содержание жилого
помещения (руб./м2)

в т.ч.

содержание общего имущества в 
многоквартирном доме  (руб./м2)

текущий ремонт общего имущества в 
многоквартирном доме (руб./м2)

3 квартал, 
дома: 16, 19, 20, 22, 

24, 25, 26, 30
24,00 18,50 5,50

4 квартал, 
дом 1 24,00 18,50 5,50

Главы муниципального образования
«Железногорск-Илимское городское поселение» А.Ю. Козлов



2 Вестник № 4 (577) от 03.02.2022

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ЖЕЛЕЗНОГОРСК-ИЛИМСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Об утверждении перечня должностей муниципальной службы в администрации
муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение», на которые

распространяются ограничения, налагаемые на гражданина, замещавшего должность
муниципальной службы, при заключении им трудового  или гражданско-правового

договора в течение двух лет после увольнения с муниципальной службы».

от 21.01.2022 г.                                                                                                                     № 37

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоу-
правления в Российской Федерации», Федеральным законом от 25.12.2008 N 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Фе-
деральным законом от 02.03.2007 N 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации»,   руководствуясь статьей 
86 Устава муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение», администрация муниципального 
образования «Железногорск-Илимское городское поселение»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить перечень должностей муниципальной службы в администрации муниципального образования «Железно-

горск-Илимское городское поселение», на которые распространяются ограничения, налагаемые на гражданина, замещавше-
го должность муниципальной службы, при заключении им трудового или гражданско-правового договора в течение двух лет 
после увольнения с муниципальной службы согласно приложению.

2. Лица, указанные в Перечне, утвержденном пунктом 1 настоящего постановления, вправе в течение двух лет после 
увольнения с муниципальной службы замещать на условиях трудового договора должности в организации и (или) выполнять 
в данной организации работы (оказывать данной организации услуги) в течение месяца стоимостью более ста тысяч рублей 
на условиях гражданско-правового договора (гражданско-правовых договоров), если отдельные функции муниципального 
(административного) управления данной организацией входили в должностные (служебные) обязанности муниципального 
служащего администрации муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение», только после по-
лучения в установленном порядке согласия Комиссии по урегулированию конфликта интересов муниципальных служащих 
администрации муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение».   

3. На лиц, указанных в Перечне, утверждённом пунктом 1 настоящего постановления, распространяется обязанность в 
течение двух лет после увольнения с муниципальной службы при заключении трудовых договоров и (или) гражданско-пра-
вовых договоров на выполнение работ (оказание услуг), указанных в части 1 статьи 12 Федерального закона от 25.12.2008 
N 273-ФЗ «О противодействии коррупции» сообщать работодателю сведения о последнем месте муниципальной службы.

4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
5. Настоящее постановление опубликовать в газете «Вестник городской Думы и администрации муниципального образо-

вания «Железногорск-Илимское городское поселение» и разместить на официальном сайте администрации муниципального 
образования «Железногорск-Илимское городское поселение» и информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Главы муниципального образования
«Железногорск-Илимское городское поселение» А.Ю. Козлов

  Приложение 
к постановлению администрации муниципального образования 

«Железногорск-Илимское городское поселение»
 от 21.01.2022 г. № 37

Перечень должностей муниципальной службы в администрации муниципального образования «Железногорск-
Илимское городское поселение», на которые распространяются ограничения, налагаемые на гражданина, 

замещавшего должность муниципальной службы, при заключении им трудового или гражданско-правового 
договора в течение двух лет после увольнения с муниципальной службы»

N п/п Наименования должностей муниципальной службы 

1 2

1 Главные должности муниципальной службы

1.1 Заместитель Главы

2 Ведущие должности муниципальной службы



№ 4 (577) от 03.02.2022 Вестник 3

2.1 Начальник отдела администрации

2.2. Начальник отдела администрации- главный бухгалтер

3 Старшие должности муниципальной службы

3.1 Заведующий сектором в отделе администрации

4 Младшие должности муниципальной службы

4.1 Главный специалист

4.2 Ведущий специалист 

4.3 Специалист I категории 

Главы муниципального образования
«Железногорск-Илимское городское поселение» А.Ю. Козлов

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ЖЕЛЕЗНОГОРСК-ИЛИМСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О внесении изменений в Положение об оплате труда работников, исполняющих обязанности по
техническому обеспечению деятельности органов местного самоуправления муниципального
образования «Железногорск-Илимское городское поселение», и вспомогательного персонала 

органов местного самоуправления муниципального образования
«Железногорск-Илимское городское поселение»

от 21.01.2022 г.                                                                                                                     № 38

В целях приведения должностей технических исполнителей администрации муниципального образования «Железно-
горск-Илимское городское поселение» в соответствие профессиональным стандартам, руководствуясь статьями 135, 144 
Трудового кодекса Российской Федерации, статьями 37, 86 Устава муниципального образования «Железногорск-Илимское 
городское поселение», администрация муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в Положение об оплате труда работников, исполняющих обязанности по техническому обеспечению деятель-

ности органов местного самоуправления муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение», и 
вспомогательного персонала органов местного самоуправления муниципального образования «Железногорск-Илимское 
городское поселение», утвержденное постановлением администрации муниципального образования «Железногорск-Илим-
ское городское поселение» от 30.11.2012 №484 следующие изменения:

1.1. Статью 10 Главы 3 изложить в следующей редакции:
«10. Должностные оклады вспомогательного персонала устанавливаются в следующих размерах:

Наименование должности
Размер 

должностного оклада,
руб,

Водитель 4 разряда 3645

Плотник 2 разряда 3574

Уборщик служебных помещений 1 разряда 3538

Дворник 3538

».

2.Данное постановление подлежит официальному опубликованию в газете «Вестник городской Думы и администрации 
муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение» и на официальном сайте администрации му-
ниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение».

3.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
4.Постановление вступает в силу с 24 января 2022 года.

Главы муниципального образования
«Железногорск-Илимское городское поселение» А.Ю. Козлов



4 Вестник № 4 (577) от 03.02.2022

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ЖЕЛЕЗНОГОРСК-ИЛИМСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Об установлении размера платы за содержание жилого помещения для собственников и 

нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и найма муниципального 
жилищного фонда 

от 24.01.2022 г.                                                                                                                     № 39

Во исполнение пункта 4 статьи 158 Жилищного кодекса Российской Федерации, учитывая итоги рассмотрения данного вопроса 
на заседании городской комиссии по регулированию тарифов муниципального образования «Железногорск-Илимское городское 
поселение» 24 января 2022 года, администрация муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Установить прилагаемый размер платы за содержание жилого помещения для собственников и  нанимателей жилых 

помещений по договорам социального найма и найма муниципального жилищного фонда.
2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в газете «Вестник городской Думы и администра-

ции муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение», на официальном сайте администрации 
муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение» и распространяется на правоотношения, воз-
никшие с 1 января 2022 года.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Главы муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение» А.Ю. Козлов

Приложение  
к постановлению администрации муниципального образования  

«Железногорск-Илимское городское поселение» от 24.01.2022 года № 39

РАЗМЕР ПЛАТЫ 
за содержание жилого помещения для собственников и нанимателей жилых помещений по договорам 

социального найма и найма муниципального жилищного фонда, проживающих в г. Железногорск-Илимский

Адрес
Размер платы за 

содержание жилого
помещения (руб./м2)

в т.ч.

содержание общего имущества в 
многоквартирном доме  (руб./м2)

текущий ремонт общего имущества в 
многоквартирном доме (руб./м2)

квартал 6, 
дом 2 21,90 18,00 3,90

Главы муниципального образования
«Железногорск-Илимское городское поселение» А.Ю. Козлов

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ЖЕЛЕЗНОГОРСК-ИЛИМСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Об утверждении нормативов состава сточных вод для абонентов, осуществляющих сброс сточных 
вод в централизованную систему водоотведения на территории муниципального образования 

«Железногорск-Илимское городское поселение» 

от 25.01.2022 г.                                                                                                                     № 42

В соответствии с Федеральным законом от 07.12.2011 № 416-ФЗ «О водоснабжении и водоотведении», Правилами холод-
ного водоснабжения и водоотведения, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 29.07.2013 
№ 644, Правилами осуществления контроля состава и свойств сточных вод, утвержденными постановлением Правительства 



№ 4 (577) от 03.02.2022 Вестник 5

Российской Федерации от 22.05.2020 № 728, Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования «Железногорск-И-
лимское городское поселение», администрация муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить нормативы состава сточных вод для объектов абонентов, осуществляющих водоотведение в центральную 

систему водоотведения на территории муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение» со-
гласно Приложения №1.

2. Запретить абонентам организаций, осуществляющих водоотведение в центральную систему водоотведения на терри-
тории муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение» сброс веществ, не указанных в Прило-
жении №1.

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вестник» городской Думы и администрации муниципального обра-
зования «Железногорск-Илимское городское поселение», разместить на официальном сайте администрации муниципально-
го образования «Железногорск-Илимское городское поселение».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Главы муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение» А.Ю. Козлов

Приложение № 1 к постановлению администрации муниципального
образования «Железногорск-Илимское городское поселение»

от 25.01.2022 г. № 42

Нормативы состава сточных вод для абонентов, осуществляющих водоотведение в центральную систему 
водоотведения на территории муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение»

№ 
п/п Наименование вещества Норматив состава сточных вод для абонентов КОС 

г. Железногорск-Илимский, мг/дм3 

1 Взвешенные вещества 84,8

2 БПКполн. 20,8

3 Аммоний – ион (NH4
+) 1,2

4 Нитрит – анион (NO2
-) 0,3

5 Нитрат – анион (NO3
-) 40,0

6 Фосфаты (по фосфору) 0,48

7 Нефтепродукты  (нефть) 0,135

8 АСПАВ 
(анионные синтетические поверхностно-активные вещества) 6,7

9 Хлорид-анион (хлориды) 49,0

10 Сульфат-анион (сульфаты) 43,0

Главы муниципального образования
«Железногорск-Илимское городское поселение» А.Ю. Козлов

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ЖЕЛЕЗНОГОРСК-ИЛИМСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О размещении извещения об определении юридических лиц, индивидуальных предпринимателей, 
участников договора простого товарищества для временного оказания услуг регулярных перевозок 

по муниципальным маршрутам    

от 25.01.2022 г.                                                                                                                     № 43

 В соответствии с Федеральным законом от 13.07.2015 № 220-ФЗ «Об организации регулярных перевозок пассажиров 
и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Российской Федерации и о 
внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003 № 
131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом администрации 
муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение» администрация муниципального образова-
ния «Железногорск-Илимское городское поселение»



6 Вестник № 4 (577) от 03.02.2022

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить извещение для проведения процедуры определения юридических лиц, индивидуальных предпринимателей, 

участников договора простого товарищества, для временного оказания услуг регулярных перевозок  по муниципальным 
маршрутам: № 4 «Торговый центр – 14 микрорайон – Торговый центр», № 5 «п. Донецкого ЛПХ-Торговый центр – п. Донец-
кого ЛПХ» в соответствии с приложением к настоящему постановлению.

2. Опубликовать извещение для проведения процедуры определения юридических лиц, индивидуальных предпринимате-
лей, участников договора простого товарищества, для временного оказания услуг регулярных перевозок  по муниципальным 
маршрутам: № 4 «Торговый центр – 14 микрорайон – Торговый центр», № 5 «п. Донецкого ЛПХ-Торговый центр – п. Донец-
кого ЛПХ». 

3. Назначить комиссию для рассмотрения предоставленных документов для определения юридических лиц, индивиду-
альных предпринимателей, участников договора простого товарищества для временного оказания услуг регулярных пере-
возок в составе:

Председатель комиссии:
Козлов Алексей Юрьевич – Глава администрации муниципального образования «Железногорск-Илимское городское по-

селение».
Заместитель председателя комиссии:
Найда Никита Сергеевич – заместитель Главы по индивидуальному предпринимательству и экономическому развитию 

администрации муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение»
Секретарь комиссии: 
Хмелевская Елена Леонидовна – главный специалист отдела по жилищно-коммунальному хозяйству и системам жизнео-

беспечения администрации муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение»
Члены комиссии:
Тоскина Анна Викторовна – начальник отдела по жилищно-коммунальному хозяйству и системам жизнеобеспечения ад-

министрации муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение».
Биличенко Л.А. – начальник юридического отдела администрации муниципального образования «Железногорск-Илим-

ское городское поселение».
4. Комиссии провести рассмотрение поданных документов в соответствии с извещением. 
5. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в газете «Вестник городской Думы и администра-

ции муниципального  образования «Железногорск-Илимское городское поселение» и размещению на официальном сайте 
администрации муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение».

6. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Главы муниципального образования
«Железногорск-Илимское городское поселение» А.Ю. Козлов

Приложение
к постановлению 

от 25.01.2022 г.  № 43

ИЗВЕЩЕНИЕ 
об определении юридических лиц, индивидуальных предпринимателей, 

участников договора простого товарищества для 
временного оказания услуг регулярных перевозок 

по муниципальным маршрутам № 4 «Торговый центр – 14 микрорайон – Торговый центр»,     
№ 5 «п. Донецкого ЛПХ-Торговый центр – п. Донецкого ЛПХ»

Администрация муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение» проводит определение 
юридических лиц, индивидуальных предпринимателей, участников договора простого товарищества, для временного оказа-
ния услуг регулярных перевозок, в связи с изменением вида перевозок, по муниципальным маршрутам:

1) № 4 «Торговый центр – 14 микрорайон – Торговый центр»,     
2) № 5 «п. Донецкого ЛПХ-Торговый центр – п. Донецкого ЛПХ», 
на право оказания услуг регулярных перевозок по указанным маршрутам на постоянной основе (по нерегулируемым 

тарифам).

1 Организатор администрация муниципального образования «Железногорск-Илимское городское 
поселение»

2 Адрес организатора 665 653, г. Железногорск-Илимский
8 квартал, 19 дом, помещ. 3

3 Официальный сайт http://zhel-ilimskoe.mo38.ru/

4 Адрес электронной почты adm-arhitektura@yandex.ru 

5 Контактный телефон 8(395-66) 3-24-66

6 Наименование маршрутов, 
наименования промежуточных 
остановочных пунктов по 
маршрутам

1. № 4 «Торговый центр – 14 микрорайон – Торговый центр»:
1) торговый центр (начальный ост. пункт);
2) 40 лет ВЛКСМ;
3) Лесная Поляна;
4) 13 мкр;
5) Энтузиастов;



№ 4 (577) от 03.02.2022 Вестник 7

6) 14 мкр;
7) 13 мкр;
8) Лесная Поляна;
9) 40 лет ВЛКСМ;
10) торговый центр (конечный ост. пункт).
2. № 5 «п. Донецкого ЛПХ-Торговый центр – п. Донецкого ЛПХ»:
1) Донецкий (начальный ост.пункт);
2) СМП;
3) Маг. Десятка;
4) Хлебозавод;
5) Общ.№ 6;
6) Дамба;
7) Банк;
8) Торговый центр;
9) Маг 21;
10) Школа 2;
11) Маг.Десятка;
12) СМП;
13) Донецкий (конечный ост.пункт).

7 Наименования улиц, автомобильных 
дорог, по которым предполагается 
движение транспортных средств по 
маршрутам

1. № 4 «Торговый центр – 14 микрорайон – Торговый центр»:
1) ул. Янгеля;
2) ул. 40 лет ВЛКСМ;
3) ул. Микрорайонная;
4) ул. Энтузиастов;
5) ул. 40 лет ВЛКСМ;
6) ул. Янгеля.
2. № 5 «п. Донецкого ЛПХ-Торговый центр – п. Донецкого ЛПХ»:
1) ул. Промышленная;
2) ул. Иващенко;
3) ул. Радищева;
4) ул. Янгеля;
5) ул. Строителей;
6) ул. Иващенко;
7) ул. Промышленная.

8 Протяженность маршрутов 1) № 4 «Торговый центр – 14 микрорайон – Торговый центр»:
Общая протяженность маршрута – 10,2 км (1 рейс),
2) № 5 «п. Донецкого ЛПХ-Торговый центр – п. Донецкого ЛПХ»;
Общая протяженность маршрута – 15,3 км (1 рейс)

9 Вид регулярных перевозок по нерегулируемым тарифам

10 Характеристики транспортных 
средств, эксплуатация которых 
планируется на маршрутах

Класс транспортных средств: 
основное ТС – не менее малого,
резервное ТС – не менее малого.

11 Перечень документов, необходимых 
для получения свидетельства об 
осуществлении перевозок и карт 
маршрута

Заявление о выдаче свидетельства об осуществлении перевозок и карты маршрута по 
форме, предусмотренной приложением 1 к настоящему Извещению (далее – заявление). 
К заявлению прилагаются следующие документы:
1) копии документов, удостоверяющих личность и подтверждающих полномочия лица, 
действующего от имени перевозчика;
2) выписка из Единого государственного реестра юридических лиц (выписка из Единого 
государственного реестра индивидуальных предпринимателей), выданная не ранее чем 
за три месяца до дня подачи заявления;
3) копия лицензии на осуществление деятельности по перевозкам пассажиров;
4) справка о транспортных средствах, эксплуатация которых планируется на 
муниципальном маршруте регулярных перевозок, по форме, предусмотренной 
приложением 2 к настоящему Извещению.
В случае непредставления документов, предусмотренных подпунктами 2, 3 
администрация района запрашивает указанные документы (сведения, содержащиеся в 
них) в порядке межведомственного информационного взаимодействия в соответствии с 
законодательством.
Заявление и прилагающиеся к нему документы (далее – документы), представляются 
в администрацию муниципального образования «Железногорск-Илимское городское 
поселение» по адресу, указанному в извещении, нарочным на бумажном носителе в 
одном экземпляре либо в сканированном виде на адрес электронной почты указанный в 
извещении, с обязательным последующим подтверждением на бумажном носителе.
Документы должны быть прошиты, пронумерованы и скреплены подписью и печатью 
(при наличии) перевозчика.

12 Место приема документов 665 653, г. Железногорск-Илимский, 8 квартал, 19 дом, помещ. 3, отдел по жилищно-
коммунальному хозяйству и системам жизнеобеспечения (каб. 405).

13 Время приема документов С момента размещения настоящего извещения на официальном информационном 
сайте муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение» до 
поступления первой заявки, соответствующей предъявленным требованиям

14 Условия выдачи свидетельства об 
осуществлении перевозок и карты 
маршрута

1. лицензии на осуществление деятельности по перевозкам пассажиров, выданная в 
соответствии с законодательством Российской Федерации;
2. наличие у перевозчика на праве собственности или на ином законном основании 
транспортных средств, используемых для осуществления регулярных перевозок.
3. предоставление в администрацию муниципального образования «Железногорск-
Илимское городское поселение» достоверных документов, указанных в пункте 11 
настоящего извещения.



8 Вестник № 4 (577) от 03.02.2022

Расписания движения транспортных средств по маршрутам

№ 4 «Торговый центр – 14 микрорайон – Торговый центр»:

ТЦ Энтузиастов 14 мкр ТЦ 

6:45 7:01 7:06 7:35

7:40 8:06 8:11 8:40

8:45 9:01 9:06 9:35

13:30 13:56 14:01 14:30

14:35 15:01 14:06 15:35

17:20 17:46 17:51 18:20

18:30 18:56 19:01 19:30

Донецкий Маг.10 хлебозавод  дамба     ТЦ   Шк.2 Маг.10 Донецкий 

7:10 7:23 7:26 7:33 7:39 7:45 7:48 8:01

8:05 8:18 8:21 8:28 8:34 8:40 8:43 8:56

13:30 13:37 13:43 13:49 14:02 14:15

14:15 14:28 14:31 14:38 14:44 14:50 14:53 15:06

18:30 18:37 18:43 18:49 19:02 19:15

 № 5 «п. Донецкого ЛПХ-Торговый центр – п. Донецкого ЛПХ»:

Документы регистрируются в отделе по жилищно-коммунальному хозяйству и системам жизнеобеспечения в день их 
поступления в журнале регистрации заявлений в порядке их поступления с указанием времени поступления.

Рассмотрение документов осуществляется комиссией, назначенной администрацией муниципального образования «Же-
лезногорск-Илимское городское поселение» (далее – комиссия) в день их поступления в порядке очередности поступления 
согласно времени их регистрации в журнале регистрации заявлений.

По результатам рассмотрения документов комиссия принимает решение о выдаче либо об отказе в выдаче свидетель-
ства об осуществлении перевозок и карты маршрута.

Основаниями для отказа в выдаче свидетельства об осуществлении перевозок и карты маршрута являются:
1) несоответствие перевозчика условиям выдачи свидетельства об осуществлении перевозок и карты маршрута, указан-

ным в пункте 14 настоящего извещения.
2) непредставление или неполное представление документов, указанных в пункте 11 настоящего извещения (за исключе-

нием документов, предусмотренных подпунктами 2, 3).

Комиссия в день принятия решения о выдаче либо об отказе в выдаче свидетельства об осуществлении перевозок и карты 
маршрута размещает информацию о соответствующем решении на официальном сайте в сети «Интернет» и одновременно 
уведомляет любым доступным способом перевозчика, в отношении которого принято решение о выдаче свидетельства об 
осуществлении перевозок и карты маршрута, о необходимости явки в администрацию муниципального образования «Же-
лезногорск-Илимское городское поселение» для получения свидетельства об осуществлении перевозок и карты маршрута.

В случае, если перевозчик, который уведомлен о необходимости явки в администрацию Железногорск-Илимского город-
ского поселения для получения свидетельства об осуществлении перевозок и карты маршрута, не явился в сроки, указанные 
в уведомлении, такой перевозчик признается уклонившимся от получения свидетельства об осуществлении перевозок и 
карты маршрута, и предлагается получить соответствующие свидетельство и карту маршрута перевозчику, чьи документы 
имеют следующее время поступления в журнале регистрации заявлений в администрацию района в порядке, установлен-
ном настоящей главой.

Перевозчик, получивший свидетельство об осуществлении перевозок и карту маршрута, обязан приступить к осущест-
влению регулярных перевозок, предусмотренных данным свидетельством и картой маршрута, с даты, указанной в свиде-
тельстве.

Главы муниципального образования
«Железногорск-Илимское городское поселение» А.Ю. Козлов

Приложение 1
к извещению об определении юридических лиц, индивидуальных предпринимателей, 

участников договора простого товарищества для временного оказания услуг регулярных перевозок

ФОРМА ЗАЯВЛЕНИЯ
о выдаче свидетельства об осуществлении перевозок по муниципальному маршруту регулярных перевозок 

и карты муниципального маршрута регулярных перевозок без проведения открытого конкурса на право 
осуществления перевозок по муниципальному маршруту регулярных перевозок

В администрацию муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение»



№ 4 (577) от 03.02.2022 Вестник 9

ЗАЯВЛЕНИЕ
о выдаче свидетельства об осуществлении перевозок по муниципальному маршруту регулярных перевозок и карты 

муниципального маршрута регулярных перевозок без проведения открытого конкурса 
на право осуществления перевозок по муниципальному маршруту регулярных перевозок

Порядковый номер маршрута ______________________________________________________________________________;

Наименование маршрута: _________________________________________________________________________________.

Изучив Порядок определения юридических лиц, индивидуальных предпринимателей, участников договора простого товари-
щества, которым свидетельства об осуществлении перевозок по муниципальному маршруту регулярных перевозок и карты 
муниципального маршрута регулярных перевозок выдаются без проведения открытого конкурса на право осуществления 
перевозок по муниципальному маршруту регулярных перевозок, утвержденный в составе  Положения об организации транс-
портного  обслуживания населения автомобильным транспортом на территории муниципального образования «Железно-
горск-Илимское городское поселение», утвержденное постановлением м администрации муниципального образования «Же-
лезногорск-Илимское городское поселение»  от 14.01.2022г. N 12,
_________________________________________________________________ в лице _________________________________
                                                            (наименование перевозчика)
________________________________________________________________________________________________________,
                                                      (наименование должности, Ф.И.О. руководителя, уполномоченного лица для юридического лица)

почтовый адрес (адрес места жительства)/контактный телефон: __________________________________________________

________________________________________________________________________________________________________,

адрес электронной почты (при наличии): _____________________________________________________________________,
сообщает о согласии  получить свидетельство об осуществлении перевозок по муниципальному маршруту   регулярных   пе-
ревозок  пассажира  и багажа автомобильным  транспортом на территории муниципального образования «Железногорск-И-
лимское городское поселение» (далее – регулярные перевозки)  и  карту  муниципального  маршрута регулярных   перевозок  
и  направляет настоящее  заявление  с  приложением документов согласно описи.

Настоящим заявлением подтверждаю, что в отношении _________________________________________________________

________________________________________________________________________________________________________
                                                                   (наименование юридического лица, Ф.И.О. индивидуального предпринимателя)

не   проводится   процедура   ликвидации   (либо  деятельность  в  качестве индивидуального  предпринимателя не прекраще-
на), не принято судом решение о признании банкротом и об открытии конкурсного производства, деятельность по осущест-
влению регулярных перевозок не приостановлена.
Достоверность   и   полнота   представленной  в  документах  информации проверена лично, ее достоверность гарантирую.
Согласен  на  обработку  своих  персональных  данных  в  соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2006 года N 
152-ФЗ «О персональных данных».
К настоящему заявлению прилагаются опись и документы на ____ листах в 1 (одном) экз.

Перевозчик ____________________ (________________________________)
                                  (подпись)                                                           (Ф.И.О.)
                    
М.П. (при наличии печати)
«___» ____________ 20____ г.

Приложение 2
к извещению об определении юридических лиц, индивидуальных предпринимателей, 

участников договора простого товарищества для временного оказания услуг регулярных перевозок

Форма

СПРАВКА
о транспортных средствах, эксплуатация которых планируется 

на муниципальном маршруте регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом на 
территории муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение»

От ______________________________________________________________________________________________________
(полное наименование перевозчика)

Почтовый адрес (адрес места жительства) перевозчика: _________________________________________________________
Контактный телефон перевозчика: ___________________________________________________________________________



10 Вестник № 4 (577) от 03.02.2022

№ 
п/п

Транспортное средство

Год выпуска Регистрационный 
номер

класс, категория марка

количество мест 
для сидения/общая 

пассажиро
вместимость

принадлежность

1 2 3 4 5 6 7

Примечания:
1. В графе 2 указывается соответствующая категория М.
2. В графе 5 указывается принадлежность транспортного средства:
─ находящееся в собственности (С) (прилагаются заверенные копии паспорта транспортного средства);
─ используемое по договору аренды (ДА) с указанием номера и даты договора аренды (прилагаются копии договоров арен-
ды и паспорта транспортного средства);
─ находящееся в лизинге (ДЛ) с указанием номера и даты договора финансовой аренды (лизинга) (прилагаются копия до-
говора лизинга и паспорта транспортного средства).

Перевозчик ____________________ (________________________________)
                                          (подпись)                                                         (Ф.И.О.)

М.П. (при наличии печати)

«___» ____________ 20____ г.

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ЖЕЛЕЗНОГОРСК-ИЛИМСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О внесении изменения положение о взаимодействии дежурно-диспетчерских служб организаций и 
предприятий по вопросам тепло-, водо- и электроснабжения г. Железногорск-Илимский    

от 27.01.2022 г.                                                                                                                     № 64

В соответствии со ст. 14  Федерального закона от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации мест-
ного самоуправления в Российской Федерации», Федерального закона от 21.12.1994 г. № 68-ФЗ «О защите населения и 
территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», Устава муниципального образования «Желез-
ногорск-Илимское городское поселение», администрация муниципального образования «Железногорск-Илимское городское 
поселение». 

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в положение о взаимодействии дежурно-диспетчерских служб организаций и предприятий по вопросам тепло-, 

водо- и электроснабжения г. Железногорск-Илимский, утвержденное постановлением администрации муниципального обра-
зования «Железногорск-Илимское городское поселение от 08.02.2019 г. № 67 следующее изменение:

- приложение 2 читать в новой редакции.
2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Вестник городской Думы и администрации муниципального образо-

вания «Железногорск-Илимское городское поселение» и разместить на официальном сайте администрации муниципального 
образования «Железногорск-Илимское городское поселение» в сети Интернет.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Главы муниципального образования
«Железногорск-Илимское городское поселение» А.Ю. Козлов



№ 4 (577) от 03.02.2022 Вестник 11

Алгоритм действий 
при возникновении пожара

ВАША БЕЗОПАСНОСТЬ

Если вы почувствовали запах дыма, не надейтесь, что 
это вам показалось - проверьте, не горит ли проводка или 
электроприбор. А если дымом тянет из подъезда, поста-
райтесь выяснить, что происходит. Однако делать это надо 
осторожно: выйдя из квартиры, обязательно закройте за со-
бой дверь, иначе квартира станет огромным дымоходом для 
подъездного дыма, и потом в ней нельзя будет жить, не сде-
лав ремонт. Если дым явно угрожает дыханию, не спускай-
тесь дальше, прикройте органы дыхания плотной (желатель-
но влажной) тканью, звоните в пожарную охрану.

Как правильно вызвать пожарных? На вопросы диспет-
чера пожарной охраны нужно отвечать чётко, точно назвать 
адрес возгорания, свой телефон, фамилию и этаж. Это не-
обходимо, чтобы уточнить важные для спасателей детали. 
Не раздражайтесь, если последуют и другие вопросы, напри-
мер, сколько подъездов в доме и как подъехать, поверьте, 
диспетчерская служба пожарных лишних вопросов не зада-
ёт. Если есть возможность, пожарную технику надо встре-
тить, это тоже сбережёт лишние минуты.

Как только вызвали пожарных, сразу необходимо вывести 
из помещения детей и престарелых. Особенно надо следить 
за детьми, от дыма они прячутся в шкафах, под кроватями, 
столами, в ванной комнате и не откликаются.

До прибытия пожарных не теряйте время, примите воз-
можные меры к самостоятельной локализации и ликвидации 
возгорания, пока пожар не представляет большой угрозы. 
Если у вас нет огнетушителя, подручными средствами могут 
быть плотная ткань (лучше - мокрая) и вода. Загоревшие-
ся шторы нужно сорвать и затоптать или бросить в ванну, 
заливая водой. Так же можно тушить одеяла, подушки. Не 
открывайте окна, так как огонь с доступом кислорода усилит 
интенсивность горения. По этой же причине надо очень осто-
рожно открывать комнату, где горит, пламя может полыхнуть 
вам навстречу.

В случае возникновения пожара следуйте перечислен-
ным советам. Помните, что культура безопасности зависит 
от каждого из нас!

Что делать, если загорелся ваш дом, квартира, 
дача или надворные постройки? Прежде всего, 
позвонить в пожарную охрану по номеру телефона: 
«01, 101, 112» и сообщить о пожаре.

Н.Г. СОКОЛОВ, 
специалист ГОиЧС администрации 

г. Железногорска-Илимского

Приложение
 к Постановлению администрации муниципального образования

 “Железногорск-Илимское городское поселение” 
от 27.01.2022 г. № 64

“Приложение 2 к Постановлению администрации муниципального образования 
“Железногорск-Илимское городское поселение” 

от 08.02.2019 г. №  67 

Схема взаимодействия служб и организаций ЖКХ муниципального образования 
“Железногорск-Илимское городское поселение”

в случаях возикновения предаварийных и аварийных ситуаций

ТЭ
Ц

-1
6 

О
О

О
 "Б

Э
К"

 
3-

18
-7

5

РТ
С

 3
-4

5-
70

С
Э

С
 Р

Э
С

-1
 "И

Э
С

К"
                                         

                          
2-

60
-2

4,
 3

-2
2-

24

О
О

О
 У

К 
"И

ли
м

С
ер

ви
с"

               
3-

15
-2

0,
 3

-1
5-

24

О
О

О
 У

К 
"К

он
ти

не
нт

"       
            

3-
05

-9
5,

   
3-

07
-4

7

О
О

О
 У

К 
"Ф

ак
то

р"
          

          
  

8-
95

2-
61

3-
99

-7
9

Н
О

П
 О

О
О

 "И
рк

ут
ск

ие
 

ко
м

м
ун

ал
ьн

ы
ес

ис
те

м
ы

"                               
3-

52
-5

6,
 8

-0
14

-0
12

-5
1-

92

М
УП

 "У
К 

Ко
м

м
ун

ал
ьн

ы
е 

ус
лу

ги
" 3

-0
3-

74

О
О

О
 "У

ло
чк

а"
            

            
            

    
8-

96
4-

22
2-

48
-1

4,
 3

-0
3-

20

О
О

О
 "У

К 
Ре

м
ст

ро
йс

ер
ви

с"
 3

-6
8-

46
, 3

-5
1-

31
, 3

-6
3-

85

О
О

О
 У

К 
"А

ль
ф

а"
           

           
    

3-
30

-7
0,

 8
-9

64
-2

23
-0

5-
55

О
О

О
 "Г

ор
С

ве
тС

ер
ви

с"
                   

3-
29

-5
5

О
О

О
 У

К 
"К

ЕД
Р"

         
         

      
3-

52
-7

0,
 3

-2
2-

94

О
О

О
 У

К 
"Д

ве
на

дц
ат

ь"
                    

3-
17

-8
6,

 3
-1

8-
71

,     
         

        
8-

96
4-

22
3-

05
-5

5

Единая дежурно-диспетчерская служба 
Нижнеилимского района 

тел. 3-23-30

Администрация муниципального образования 
«Железногорск-Илимское городское поселение»                             

тел. 3-00-08

Главы муниципального образования
«Железногорск-Илимское городское поселение» А.Ю. Козлов



12 Вестник № 4 (577) от 03.02.2022

Наркомания - болезнь молодых

Сейчас наркомания среди подрост-
ков и молодежи, к сожалению, посто-
янно усиливает свои позиции. При том, 
что каждый школьник и подросток с 
раннего возраста знает о том, что нар-
котики — это смерть. Но останавливает 
это не многих.

Из-за того, что наркомания и алко-
голизм у молодежи распространенное 
явление - огромное количество людей 
теряют возможность вырасти нормаль-
ным человеком, иметь нормальную 
профессию, создать полноценную се-
мью и родить здоровых детей. Страш-
но, что многие дети сталкиваются с 
наркотиками в тот период, когда нахо-
дятся в утробе матери. Это происходит, 
потому что мамы наркоманки часто не 
перестают употреблять химические ве-
щества даже при беременности.

Борьба с наркоманией
Борьба с наркоманией среди мо-

лодежи не является эффективной на 
данный момент, потому что эта зави-
симость носит социально-психологи-
ческий характер, а не только физиоло-
гический. Подростку хочется показать 
какой он крутой, какой он взрослый, что 
он тоже может употреблять наркотики, 
как и его сверстники. Он не хочет отде-
ляться от них и быть белой вороной. 
Эти чувства движут подрастающим 
поколением. Распространители часто 
продают наркотики у ворот школы, а 
маленькие неразумные дети не могут 
отказать им, потому что хотят попробо-
вать, что-то новое или попросту боятся 
сказать: “Нет”. Наркоторговцам выгод-
но подсадить, как можно большее ко-
личество людей на наркотики, ведь чем 
больше подростков будет зависеть от 
употребления химических веществ, тем 
больше у них будет клиентов.

Наркомания - это болезнь
Наркомания - болезнь, которая про-

является на физиологическом, психо-
логическом и социальном уровне. Она 
является патологической и хронической. 
Те изменения, которые произошли в со-
знании зависимого после употребления 
наркотических веществ останутся с ним 
до конца его дней. Можно сравнить нар-
команию с тем, что у человека ампути-
рованная рука и больше она никогда 
не вырастет. Точно также зависимый 
останется наркоманом на всю жизнь. 
Единственное, что можно сделать - это 
научить его жить с осознанием этой про-
блемы и научить его отказываться от 
употребления наркотиков. Также можно 
облегчить его тягу к химическим веще-
ствам и поработать с психологической 
зависимостью. Это можно сделать в 
нашей частной клинике. У нас работают 
лучшие наркологи и психотерапевты.

Почему наркомания - 
болезнь молодых

Многие не понимают, почему нарко-
мания считается болезнью молодых. В 
основном это зависит от того, что под-
ростковый возраст обусловлен посто-
янными протестами нормам, которые 
характерны взрослым людям. Подрост-
ки всегда хотят нарушить нормы, прин-
ципы и правила поведения обычного 
взрослого адекватного человека. Из-за 
того, что в обществе сформировано 
негативное отношение к наркоманам, 
подростки в качестве протеста выбира-
ют попробовать химические вещества. 
Также в подростковый период часто 
люди хотят пойти на риск, испытать эф-
фект эйфории. Именно наркотики дают 
им рискованные ощущения, потому что 
они противозаконны, а также подрост-
ки испытывают чувство эйфории, кото-
рое никогда не ощутить человеку без 
употребления наркотических веществ. 
Чаще всего наркомании подвержены 
подростки из неблагополучных семьи и 
у которых с малых плохой пример перед 
глазами. Эти дети страдают от ощуще-
ния неполноценности, ненужности. Они 
перестают заниматься учебой, особен-
но если получили много плохих оценок.

Очень важна в период подросткового 
возраста поддержка родителей и учи-
телей. Особенно правильное хорошее 
отношение необходимо трудным под-
росткам, которые легко поддаются на 
соблазны. Именно они могут согласиться 
попробовать наркотик или вовсе начать 
зарабатывать деньги на их продаже. В 
такой период времени подростки часто 

подсаживаются не только на наркотики, 
но также на сигареты и спиртное.

Наркомания - болезнь 21 века. Имен-
но сейчас огромное количество школь-
ников и подростков страдает от употре-
бления наркотиков. Подростки начинают 
развивать отношения с ровесниками, 
они начинают дружить, влюбляются, на-
ходятся в одной компании со сверстника-
ми. В этом вопросе очень важно следить 
за тем, с кем общается ребёнок. Потому 
что именно от компании может зависеть 
его дальнейшая судьба. Ведь именно 
в больших компаниях часто подростки 
пробуют наркотики. Дети не хотят выде-
ляться от других своих друзей. Они хотят 
модно и стильно выглядеть и казаться 
старше своих лет. Очень важно родите-
лям быть откровенными со своими деть-
ми в подростковом возрасте. Именно в 
этот период им нужна поддержка, и если 
дети не смогут рассказать своим родите-
лям всё что происходит в жизни, родите-
ли могут потерять ощущение реальности 
и не заметить, что человек начинает за-
висеть от наркотиков.

Три разных мнения 
о наркотиках у подростков

Наркоманы. Они постоянно узнают, как 
снизить риски воздействия от наркотиков, 
не верят в то, что у них развивается за-
висимость. Они считают, что употреблять 
наркотики — это круто и по-взрослому. Эти 
ребята в основном лидеры по характеру.

Противники. Они говорят, что никог-
да не будут пробовать наркотики, счи-
тают, что такая зависимость говорит о 
слабости и неполноценности человека.

Неопределившиеся. Многие из та-
ких подростков начинают употреблять 
наркотики под влиянием своих свер-
стников. Чаще всего эти люди относят-
ся к наркотикам с любопытством, но 
тщательно его скрывают.

Лечение 
подростковый наркомании

Зависимость у подростков лучше на-
чинать лечить, как можно раньше. Тогда 
у подростка будет шанс прожить хоро-
шую счастливую жизнь без наркотиков. 
Для того, чтобы вылечить зависимость 
у школьника или студента, необходимо 
поработать с опытным квалифициро-
ванным психотерапевтом, который вы-
яснит причину, по которой человек стал 
употреблять. Также нужно будет порабо-
тать с наркологом и обязательно прой-
ти полноценный курс реабилитации, во 
время которого можно будет закрепить 
результаты основной терапии.

Наркомания захватила умы людей 
начиная со второй половины XX века. 
Этот термин стало означать социаль-
ную и биологическую угрозу для чело-
вечества глобального масштаба. Сей-
час существует огромное количество 
медицинских учреждений - платных и 
бесплатных, в которых людям помога-
ют справиться с зависимостью от нар-
котиков. Эти вещества уносят за собой 
огромное количество людских жизней. 

Но самое страшное заключается 
в том, что наркомания среди моло-
дежи очень распространена.

Учредители: Дума и администрация муниципального образования
«Железногорск-Илимское городское поселение»

Адрес редакции, адрес издателя:
г. Железногорск-Илимский, квартал 8, дом 20, каб. №107.

Контактный телефон: 8 (39566) 3-00-08.

Главный редактор: С.И. Седых

Отпечатано в типографии ООО «Глобус». 
Адрес: Иркутская область, г. Братск, ж.р. Падун,
ул. 25-летия БГС, д. 39а, пом. 1001. Тел. 8-3953-26-26-47.
Подписано в печать 31.01.2022 г.,
по графику: 10.00; фактически: 10.00.
Распространяется бесплатно. (12+).
Выходит один раз в неделю.

Тираж 100 экз. Заказ № 4в


